

## Modernizacja i Restrukturyzacja 2020 - wydłużony termin naboru!

**Autor:** mgr inż. Ewelina Marciniak

**Data:** 23 maja 2020

**Na stronie internetowej ARiMR pojawiała się informacja o wydłużeniu naboru na 2 popularne poddziałania. Modernizacja i Restrukturyzacja 2020 – bo o nich mowa będzie możliwa dla rolników do 30 czerwca br. Właśnie wtedy, mija ostateczny termin naboru.**

### Wydłużenie terminu naboru specjalnie dla rolników

*– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów przedłużone zostały terminy składania wniosków na działania „Modernizacja gospodarstw rolnych (obszar D)” oraz „Restrukturyzacja małych gospodarstw” – poinformował prezes Tomasz Nowakowski w [komunikacie](#) ARiMR.*

**Modernizacja i Restrukturyzacja 2020** uległa wydłużeniu **do 30 czerwca br.** Przypomnijmy więc, do kogo skierowano powyższe poddziałania.

### Modernizacja 2020 w obszarze D – nie każdy otrzyma tyle samo pieniędzy

#### Modernizacja i Restrukturyzacja 2020

Poddziałanie Modernizacja gospodarstw rolnych skierowano do rolników posiadających gospodarstwa o wielkości ekonomicznej **od 13 tys. do 200 tys. euro**. Przy czym, w tym przypadku **SO pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza niż 13 tys. euro**. Natomiast, suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić **co najmniej 15 tys. euro**. Po zrealizowaniu inwestycji SO każdego ze wspólnie wnioskujących rolników osiągać wartość **co najmniej 13 tys. euro**.

**Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 500 tys. zł.** Jednak jeśli prowadzona inwestycja będzie niezwiązana np. z budową czy modernizacją budynków inwentarskich to premia **ulegnie zmniejszeniu do 200 tys. zł.**

### Restrukturyzacja 2020 – dotacja na działalność rolniczą, lub

## przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych

### Modernizacja i Restrukturyzacja 2020

Pieniądze na Restrukturyzację małych gospodarstw 2020 może otrzymać rolnik, posiadający gospodarstwo liczące **minimum 1 ha**. Zamiast tego może również być w posiadaniu **nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej**. Wielkość ekonomiczna takiego gospodarstwa **nie może przekroczyć 13 tys. euro**. Wsparcie dla małych gospodarstw przyznaje się w formie bezzwrotnej **dotacji w wysokości 60 tys. zł**. Powyższą kwotę ARiMR wypłaca w **dwóch ratach**:

- **48 tys. zł** – po spełnieniu warunków określonych w decyzji
- **12 tys. zł** – po zrealizowaniu biznesplanu

Co najmniej **80%** należy wydać na inwestycje w środki trwałe w gospodarstwie.

### Modernizacja i Restrukturyzacja 2020 – jak złożyć wniosek o dofinansowanie?

Modernizacja i Restrukturyzacja 2020 – oba wnioski należy złożyć w **oddziale regionalnym Agencji**. Można to także uczynić za **pośrednictwem poczty tradycyjnej, lub platformy ePUAP**. Ostatnią możliwością jest dostarczenie dokumentów do specjalnych wyrzutni, które znajdują się przy biurach powiatowych ARiMR.

O naborach na Modernizację i Restrukturyzację przeczytasz także w artykule [Nabór na restrukturyzację i modernizację w 2020 r.](#)

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!